

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2010

### Ordföranden har ordet

Verksamhetsplanen för 2010 innehöll nio olika områden med aktiviteter; jämställdhet, klubbssamverkan, Sverigeläger 2010, svensk aikidouppvisning 2011, kommunikation, utbildning, graderingskommittén, internationellt samt 50-årsfirande av svensk aikido 2011.

På alla områden har verksamhetsplanen fullgjorts eller detaljerats till den grad att vi är väl förberedda att fortsätta arbetet framåt under 2011. Utkomsten av Stormötet i oktober 2009 ligger otvetydigt som ett fundament för arbetet framåt och under 2010 har det varit viktigt att ta just så stora portioner som vi mäktat med att ta, och det är just på de områden där vi har tagit små steg med ordentlig möda som vi har tagit oss framåt.

För mödosamt är det – det vet alla ni som är klubbledare, instruktörer och alla ni andra som på er fritid bidrar till att utveckla och driva saker framåt. Men, det är ju roligt, och den glädje som vi ger och får genom aikidon smittar ju glatt av sig på oss i förbundsstyrelsen. Så, fortsatt att komma med glada tillrop, bra förslag och tankenäring, för det har vi verkligen uppskattat.

### Förbundsstyrelse och kommittéer

Svenska Aikidoförbundets ordinarie förbundsstämma hölls den 20 mars på Hotel Sheraton i Stockholm.



Foto: Anna Stensland

#### Förbundsstyrelse

Ordförande: Leif Sunje  
Vice ordförande: Per-Åke Wilhelmsson  
Sekreterare: Anna Stensland  
Kassör: Max Korkkinen  
Ledamöter: Ylva Beckman, Mikael Friberg, Peter Gröndahl, Moa Lindell, samt Patrik Unné

#### Valberedning

Ordförande: Jan Eriksson  
Ledamöter: Daniella Lindberg och Per-Ola Olsson

Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen hållit 10 protokollförda möten. Protokollen har publicerats på förbundets webbplats. Per-Åke Wilhelmsson har på förbundsstyrelsens uppdrag varit webbmaster för Svenska Aikidoförbundets webbplats ([www.svenskaikido.se](http://www.svenskaikido.se)).

## Kommittéer

På förbundsstyrelsens uppdrag finns en graderingskommitté som hanterar graderingsfrågor samt viss internationell representation inom Aikikai. Graderingskommittén har under året fram till oktober bestått av Urban Aldenklint, Lars-Göran Andersson, Ulf Evenås, Kerstin Fredbäck, Jan Hermansson (hedersledamot), Maria Mossberg, Jan Nevelius, Jonas Palm och Stefan Stenudd (sammankallande). Jonas Palm valde att avsluta sitt deltagande i graderingskommittén i oktober 2010.

Graderingskommittén har haft 2 protokollförda möten och medverkat vid 14 graderingstillfällen. Information om graderingskommittén finns på [www.aikikai.se](http://www.aikikai.se).

## Internationellt

Svenska Aikidoförbundet är medlem i Internationella Aikidofederationen (IAF).

Sverige är starkt representerade med Stefan Stenudd, vice ordförande, Jöran Fagerlund, ledamot, och Kai Löfgren-Shimasue, webbmaster.

Våra grannar i Finland firade Finska Aikikais 40-årsjubileum. Leif Sunje och Urban Aldenklint representerade Svenska Aikidoförbundet och framförde gratulationer vid firandet i Helsingfors i februari.

Vid den årliga aikidofestivalen All Japan Aikido Demonstration på Budokan i Tokyo i maj representerades Sverige av Urban Aldenklint med flera.

Tamura Shihan, en av Europas stora aikidopersonligheter, gick bort i juni. Urban Aldenklint representerade förbundet vid minnesceremonin som hölls i Bras, Frankrike, och som besöktes av 1.000 personer.

Sugano Shihan, New York Aikikai, gick bort i augusti, kondoleansbrev skickades från Svenska Aikidoförbundet.

Sportaccord Combat Games 2010 ägde rum 28 augusti – 4 september i Peking. Spelen var en lyckad tillställning och besöktes av 2.000 åskådare. Aikido var närvarande i uppvisningsform organiserad av IAF. Fyra svenskar; Anna Wilder Hjerppe, Ulf Hjerppe, Jacob Blomqvist och Patrick Livbom representerade svensk aikido. Stefan Stenudd, Svenska Budo & Kampsportsförbundets ordförande och vice ordförande i IAF, besökte spelen och rapporterade att den svenska aikidotruppen gjorde en strålande insats, både med sina uppvisningar och i sitt bidrag till gemenskapen på plats. De fick även en del medial uppmärksamhet, såsom en intervju i en kinesisk TV-kanal. Och de gjorde ett djupt och gott intryck på IAF:s närvarande representanter.



Foto: worldcombatgames.com

## Medlemmar och klubbar

Antalet medlemmar i Svenska Aikidoförbundet var vid årets slut 4.717 vilket är en minskning med 328 personer jämfört med föregående år. Män (över 20 år) 1.812, Kvinnor (över 20 år) 874, Pojkar 1.424, Flickor 607.

### Antal medlemmar resp. verksamhetsår

	2007	2008	2009	2010
Medlemmar totalt	5.129	4.803	5.045	4.717
Andel kvinnor/flickor av totalen	34 %	45 %	31 %	31 %

### Antal dangraderingar under resp. verksamhetsår

	2007	2008	2009	2010
Antal dangraderade totalt	107	79	74	70
Andel dangraderade kvinnor	15 %	19 %	16 %	20 %
Antal 1-2 dangraderade totalt	75	53	48	51
Andel kvinnor 1-2 dan	17 %	19 %	18 %	21 %
Antal 3-4 dangraderade totalt	23	17	18	17
Andel kvinnor 3-4 dan	13 %	18 %	16 %	11 %
Antal 5-7 dangraderade totalt	9	9	8	2
Andel kvinnor 5-7 dan	0 %	22 %	0 %	50 %

Antalet klubbar vid årets slut var 107. Fyra nya klubbar valdes in i Svenska Aikidoförbundet; Toitsu Aikidoklubb, Göteborg, Mora budoklubb, Aikidoklubben Strängnäs och Fyris Aikidoklubb, Uppsala.

Förbundsstyrelsen har under året infört ett startbidrag på 3.000 kronor. Bidraget söks av den nybildade klubben när den blivit invald och betalat sina medlemsavgifter till SB&K.

Under 2010 har våra medlemsklubbar arrangerat närmare 80 läger! Dessa läger har både haft svenska instruktörer och flera internationellt välkända instruktörer som alla inspirerat aikidotränande i Sverige.

## Klubbsamverkan

Sverige är internationellt omtalat för att vi har ett aikidoförbund som förenar olika stilarter. Svensk aikido är också unik med en stark anda av öppenhet som inbjuder till gästträning i andra klubbar. Detta är en styrka och ett sätt att utvecklas som får stöd av förbundsstyrelsen. För klubbssamverkan finns bidrag att söka från förbundet.

Under året har två bidrag för klubbssamverkan beviljats:

1. "Yamashima Sensei tour" ett samarbete mellan Järfälla Aikidoklubb, Vanadis Aikidoklubb, Iyasaka, Gubbängens Aikidoklubb, Stockholm Aikikai, KFUK-KFUM Uppsala Aikido, Enighet Malmö och Lunds Aikidoklubb. Touren var lyckad och 210 aikidokas tränade en eller flera gånger för Yamashima Sensei.

2. Utomhusläger i Burträsk ett samarbete mellan Skellefteå Aikidoklubb Shirakawa, Isshinkai Aikidoklubb, Kaizen Aikido Klubb Vännäs, Vanadis Aikidoklubb, Piteå Aikidoklubb, Bushido Luleå Budoklubb. Lägre var lyckat och deltagarantalet på 17 personer var ett uppsving från föregående år.

Bidrag söks på förbundets webbplats, där finns kriterier, ansökningsformulär samt information om beviljade bidrag och avrapportering från dessa.

Det finns återkommande kostnader för klubbssamverkan som förbundsstyrelsen funnit det viktigt att stödja. Dit hör kostnader för webbhotell för Ki No Kenkyukai Sverige ([www.kinokenkyukai.se](http://www.kinokenkyukai.se)) och Shin Aiki Shuren-kai ([www.iwamajuku.se](http://www.iwamajuku.se)), som därför årligen ingår i budgeten.

## Sverigeläger

Ett ytterligare uttryck för mångfald och samverkan i Svensk aikido är att det vart annat år arrangeras ett gemensamt Sverigeläger. Årets läger den 13-16 maj hölls i Malmö och arrangerades i samverkan mellan klubbarna; Malmö Budoklubb/Malmö Aikidoklubb, Vellinge Aikidoklubb, Lunds Aikidoklubb, Enighets Aikidosektion, Malmö Takemusu Aikido Dojo och Renshin Aikido Dojo.

279 vuxna och 30 barn deltog. Vid festen deltog 179 personer. Förbundsstyrelsen tackar alla medlemmar som bidrog till att göra detta till ett välbesökt, roligt och lyckat Sverigeläger!

Förbundsstyrelsen har under året arbetat fram en policy med kravspecifikation för Sverigeläger vad gäller aktiviteter och budget. Policyn finns publicerad på webbplatsen.



Foto: Per-Ola Olsson

## Jämställdhet

Aikido är en förhållandevis jämställd idrott där alla kan träna och utvecklas tillsammans. Andelen kvinnor bland medlemmarna under 2010 var 31 procent. Andelen kvinnor som graderat till dangrad 2010 var 20 procent.

Svenska Aikidoförbundet stödjer jämställdhetsåtgärder genom att efter ansökan ge bidrag för jämställdhetsarbete. Under 2010 beviljades Malmö Budoklubb jämställdhetsbidrag för ett läger med sju kvinnliga instruktörer. Lägre var lyckat och besöktes av 38 personer från Sverige och Danmark.

Bidrag söks på förbundets webbplats, där finns kriterier, ansökningsformulär samt information om beviljade bidrag och avrapportering från dessa.

Under året har Anna Stensland varit ansvarig för jämställdhetsfrågor. Förbundsstyrelsen har uppdaterat förbundets jämställdhetspolicy som finns publicerad på webbplatsen. Ett arbete med att samla bra och användbar information om jämställdhetsarbete på förbundets webbplats har inletts och publiceras under första delen av 2011.

## Kommunikation

Förbundsstyrelsen har under året arbetat med att skapa en bättre webbplats, [www.svenskaikido.se](http://www.svenskaikido.se), för Svenska Aikidoförbundet. Webbplatsen är vår viktigaste källa för aktuell information. Här finns bland annat information om de bidrag som går att söka och ett väl fungerande kalendarium med historik från tidigare år. Under fliken OM AIKIDO finns nu beskrivande texter i olika längd som en service till klubbarna när de skall kommunicera aikido externt.

I syfte att informera om viktiga händelser som påverkar aikidoklubbarna runt om i Sverige har förbundsstyrelsen använt skriften AIKIDONYTT. I AIKIDONYTT har nyheter om olika händelser lyfts fram, möjlighet att söka bidrag för jämställdhet och samverkan har tydliggjorts och viktiga datum har påpekats. Under 2010 har 2 nummer av AIKIDONYTT skickats ut till klubbarna via e-post samt publicerats på förbundets webbplats.

En kommunikationsgrupp har tillsatts, gruppen leds av Ylva Beckman och Per-Åke Wilhelmsson. Gruppen arbetar utifrån Vision 2020 samt de åsikter som framkom på Stormötet i oktober 2009 och rapporterar till förbundsstyrelsen.

## Utbildning

Svenska Budo & Kampsportsförbundet har ett utbildningsprogram, gemensamt för alla idrotter inom SB&K, som riktar sig till instruktörer. Lena Pettersson har under året varit ansvarig för utbildningsfrågor.

En utbildningsgrupp har tillsatts som leds av Peter Gröndahl och Lena Pettersson.

Gruppen arbetar utifrån Vision 2020 samt de åsikter som framkom på Stormötet i oktober 2009 och rapporterar till förbundsstyrelsen. Som en del i detta arbete har gruppen inventerat utbudet av relevanta utbildningar och resultatet av detta kommer att publiceras på webbplatsen under 2011.

### Fukushidoin- och Shidoinutbildning

Förbundet har under året genomfört en Fukushidoin- och Shidoinutbildning i samarbete med Graderingskommittén. Syftet med utbildningen är att säkra kvalitén vid medlemsklubbarnas kyugraderingar och därmed svensk aikidos utveckling. Medlemmar från alla stilar inom Svenska Aikidoförbundet är välkomna att delta i utbildningen. Utbildningen hölls av Urban Aldenklint och Lars Göran Andersson. Avgiften subventionerades av förbundet och resebidrag fanns att söka.

## Svensk Aikido 50 år

2011 firar Svensk Aikido 50 år! Medel har under de senaste fem åren avsatts till detta ändamål. Maria Mossberg och Ulf Hjerpe har tillsatts att leda detta projekt. Jubileet kommer att firas i Stockholm med ett stort läger och fest (på lördagen) den 9-11 september. Aktuell information kommer att skickas till klubbarna samt finnas på [www.aikido50.se](http://www.aikido50.se).



## Utnämningar och Graderingar

### Aikikai

#### Shihan

Stefan Stenudd, Enighet  
Urban Aldenklint, Iyasaka Aikidoklubb

#### Shidoin

Günter Annby, Göteborgs Aikidoklubb  
Mathias Bäck, Aikido Dojo Norrköping  
Hampus Hultman, Göteborgs Aikidoklubb  
Maria Lundberg, Göteborgs Aikidoklubb  
Per-Ola Olsson, Malmö Aikidoklubb  
Leif Palaschinski, Göteborgs Aikidoklubb  
Marijan Sprem, Göteborgs Aikidoklubb  
Mats Strömgren, Aikido Dojo Gamlestaden

#### Fukushidoin

Henrik Agertz, Göteborgs Aikidoklubb  
Sören Eriksson, Aikido Dojo Norrköping  
Anna Linda Hultström, Vanadis  
Magnus Granberg, Vanadis Aikidoklubb  
Martin Holmgren, Aikido Dojo Gamlestaden  
Patrik Livbom, Vanadis  
Jaakko Maukonen, Mora Budoklubb  
Sven Stephens, Lunds Aikidoklubb  
Peter Törnkvist, Malmö Aikidoklubb  
Tomas Törnkvist, Malmö Aikidoklubb

#### 5 dan

Gerard Gremillet, Iyasaka Aikidoklubb  
Maria Mossberg, Iyasaka Aikidoklubb

#### 4 dan

Andreas Falk, Brandbergens Aikido  
Tony Fredriksson, Aikido Dojo Falköping  
Hans Odöo, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Per-Ola Olsson, Malmö Aikidoklubb  
Lars Söderlind, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Marijan Sprem, Göteborgs Aikidoklubb  
Anna Stensland, Gubbängens Aikidoklubb

#### 3 dan

Magnus Bergsvik, Ukehashi Aikidoklubb  
Erik Carlson, Sedokan Växjö  
Mats Glaser, Ukehashi Aikidoklubb  
Max Korkkinen, Amaterasu Aikidoklubb  
Björn Mattson, Ukehashi Aikidoklubb  
Katina Morini, Vanadis Aikidoklubb  
Josef Pallas, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Fredrik Stenberg, Iyasaka Aikidoklubb  
Sven Stephens, Lunds Aikidoklubb  
Olof Svensson, Stockholm Aikikai



Foto: Magnus Hartman

#### 2 dan

Henrik Agertz, Göteborgs Aikidoklubb  
Magnus Bäcklund, Hörby Budo  
Vitaly Dorogov, Vanadis Aikidoklubb  
Magnus Eriksson, Karlstad Aikidoklubb  
Ulf Eriksson, Karlstads Aikidoklubb  
Andreas Fågelqvist, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Johan Flenhagen, Karlskrona Aikidoklubb  
Youssef Ghazala, Ukehashi Aikidoklubb  
Emma Jaeger, Vanadis Aikidoklubb  
Viktor Jonerin, Aikido Dojo Vallentuna  
Jörgen Larsson, Takenoko Aikido  
Jan Lien, Järfälla Aikidoklubb  
Cecilia Lindahl, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Monica Lundström, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Rita Mattson, Ukehashi Aikidoklubb  
Jaakko Maukonen, Mora Budoklubb  
Victor Ollandt, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Elisabeth Ronne Engström, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Tomas Törnkvist, Malmö Aikidoklubb

Magnus Tuvendal, KFUK-KFUM Uppsala  
Aikido

Tobias Vilaro, TJJK dojo  
Ewa Wallin, Aikido Dojo Falköping  
Emmeli Wennström, Iyasaka Aikidoklubb

#### 1 dan

Simon Andersson, Karlstad Aikidoklubb  
Andreas Berg, Sedokan Växjö IF  
Urban Björn, Tranemo Aikidoklubb  
Emil Brännström, KFUK-KFUM Uppsala  
Aikido

Otto Bretz, Lunds Aikidoklubb  
Anna-Britt Coe, Isshinkai Aikidoklubb  
Daniel Eklöf, Ukehashi Aikidoklubb  
Jerry Eriksson, Isshinkai Aikidoklubb  
Dan Gustafsson, Stenkullens Aikidoförening  
Olle Hollmer, Sundsvalls Budoklubb  
Göran Hult, Gubbängens Aikidoklubb  
Peter Johansson, Stockholms Aikidoklubb  
Fredrik Jonsäll, Gubbängens Aikidoklubb  
Robin Karlsson, Aikido Dojo Gamlestaden  
Christian Lalin, Karlstads Aikidoklubb  
Daniel Larsson, Sundsvalls Budoklubb  
Lisa Larsson, Nuboko Aikidoklubb  
Erik Lundqvist, Sundsvalls Budoklubb  
Niclas Madsen, Aikido Helsingborg  
Hans Mjörnefeldt, Aikido Dojo Vallentuna  
Erik Myrberg, Stenkullens Aikidoförening  
Birgitta Niklasson, Aikido Dojo Gamlestaden  
Hanna Nilsson, Borlänge Judoklubb  
Mikael Palmqvist, Kalmar Budo  
Lisbeth Persson, Falköping Aikido Dojo  
Åke Sandberg, Billingens Aikido  
Andreas Schumacher, Vanadis Aikidoklubb  
Petter Ström, KFUK-KFUM Uppsala Aikido  
Marino Valle, Stockholms Aikidoklubb  
Petteri Vilmusenaho, KFUK-KFUM Uppsala  
Aikido

### Takemusuaiki Tomita Academy

#### 1 dan

Illuta Riekstierna  
Jacob Blombäck  
Konstantin Douros  
Nalle Engströmer  
Takashi Shimokawa



Foto: Nils Jakobsson, Bildbyrån

### Ki No Kenyukai Association Internationale

#### 4 dan

Maj Edman, Ki no Kenyukai Göteborg  
Lennart Gullberg, Aikidoskolan Kaishinkan

#### Okuden

Lasse Persson, Örebro Ki-Aikido

#### 3 dan

Lars Niklasson, Solna Aikido Klubb

#### Joden

Mahesh Potenciano, Solna Aikidoklubb

#### 2 dan

Pontus Petersén, Ki-Aikido Gropens IF

#### Chuden

Thomas Niklasson, Göteborgs Ki-Aikido  
Sällskap

Mikael Huselius, Solna Aikido Klubb

#### 1 dan

Paul Babalola, Göteborgs Ki-Aikido Sällskap  
Jan Karlsson, Solna Aikido Klubb  
Olle Westin, Bergslagens Ki-Aikido Klubb  
Janos Nasca, Enköpings Ki-Aikido

#### Shoden

Janos Nasca, Enköpings Ki-Aikido  
Jörgen Gustavsson, Västerås Ki-Aikido Klubb  
Jimmy Svensson, Solna Aikido Klubb  
Peter Krans, Solna Aikido Klubb

**Förbundsstyrelsen gratulerar samtliga!**